ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      13.01. 2023 года                                                                        №6

О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского сельского
поселения  от 11.08.2021  № 61 «Об утверждении Порядка проведения
осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и

надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями
технических регламентов, предъявляемых к конструктивным и другим

характеристикам надежности и безопасности указанных объектов,
требованиями проектной документации, выдачи рекомендаций о мерах по

устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации »

 В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 30.12.
2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и
сооружений»,Градостроительным кодексом Российской Федерации,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1. Внести  в Порядок  проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их
технического состояния и надлежащего технического обслуживания в
соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемых к
конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности
указанных объектов, требованиями проектной документации, выдачи
рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации »
следующие изменения :

             1.1.Пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
 «1. Общие осмотры жилых зданий должны осуществляться

комиссиями в составе представителей жилищно-эксплуатационных
организаций и домовых комитетов (представителей правлений жилищно-
строительных кооперативов). Общие осмотры объектов коммунального и
социально-культурного назначения должны производиться комиссией в
составе главного инженера (инженера по эксплуатации) учреждения или
предприятия, ведающего эксплуатацией здания, техника-смотрителя
(коменданта). В необходимых случаях в комиссии могут включаться
специалисты-эксперты и представители ремонтно-строительных
организаций.»;

1.2 дополнить раздел 1 пункт 9  подпункт 5 частью 2 следующего
содержания:
        «  2. плановые осмотры должны подразделяться на общие и частичные.
При общих осмотрах следует контролировать техническое состояние здания
или объекта в целом, его систем и внешнего благоустройства, при частичных
осмотрах - техническое состояние отдельных конструкций помещений,
элементов внешнего благоустройства.»;

1.3 дополнить раздел 3 пункт 5  подпунктом 5  следующего
содержания:

«5) обобщенные сведения о состоянии здания или объекта должны
ежегодно отражаться в его техническом паспорте.».
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельского поселения                                               М.А.Абельдинова